A

ver

-
- (1.) Qvi peculiarem Tractatum de legibus Ebræorum ritualibus, & earum rationibus edidit, ibique haec prolixè deduxit. (2.) in ipso Tract. de Orig. Orac. & in Dedicat. (3.) Vid. Officin. Bibl. §. 667. p. 508, 516. (4.) in Specileg. p. 178. (5.) Comment. ad Cap. 15. Judic. p. 375. (6.) Commentar. ad Cirin Virgilii. Praefat. (7.) lib. 1. C. 23. (8.) in libb. de Corona militis, de Spectac. & Idololatr. (9.) Homil. ad pop. Antioch. & in Cap. 4. Epist. ad Galat. (10.) in Enchir. C. 39. & in serm. de Tempore ser. 241. (11.) Homil. contra Ebriosos. (12.) Catechesi mystag. (13.) Can. 39. (14.) Can. 5. & 7. (15.) Can. 34. cmm addit. Franc. Sylvii apud Caranzam in Summa Concil. p. 81. (16.) In Observationum Miscell. Septenario elegantiſſ. p. 36. med

vet Salas! Sic saevi Icunculi, Agnus Dei didici, quorum usus in sequioris
aetatis Ecclesiam se insinuavit, originem ex Paganismo trahunt, siquidem Pa-
ganis usitatum fuerat, certas rerum, imò & obscenarum, imagines pe-
tiori alligare, ut vel ex Macrob. (17.) & ipso Varrone (18.) discimus.
Quo de videri etiam potest Baron. (ad ann. Ch. 58.) ac ibid. Epitomaror
eius, Spondanus, Confitens reus, ac imprimis Jo Bapt. Calalius (19.),
nec non Voëtius (20.) Etiam Rasura & Corona Clericorum natales in Etnis-
co videntur reperire solo, et Casalius (21.) dissimulare id initio studeat,
varias ejus rei allegans Causas, quare Tab Aniceto P. sec. II. de cœra illa
fuerit: hanc tamen obscurè possea (Cap. sc. seq.) innuit, etiam Gentilibus
eam suo modo fuisse usitatam, dum & ipse Bellarminus (22.)
statuit, id est solum Judeorum Sacerdotibus prohibitam fuisse rasu-
ram, ne viderentur similes Sacerdotibus Gentilium; in quorum vicinia
habitabant, quitoto capite raso idolis sacrificabant. Nec est, ut usum
aque lustralis Pontificiorum, tacita cuidam (cum Basilio (23.) referamus
traditioni, quam quidem Alexander P. I. Sec. jam II. solenniter præcepit
consecrandam, teste Corp. Canonico ipso (24.): Dum & Gentiles ante
adorationem se aqua asperserunt, peculiari ad hoc ritu consecrata, quod
videmus vel ex Hippocratis (Si modo ejus est) lib. de Morbo sacro,
& Luciani Dialogo (25.); sic & apud Jul. Polluc. (26.) legimus: τὰ τοῦ
τῶν ἱερῶν τοῖς παρθέναις καὶ θηραῖς. Conf. Cocl. R. odig. (27.) Casal. quoque
exhibet (28) ipsam Vasis Gentilium lustralis figuram, quō ipso & ipse
aperte fatetur. Hoc & olim apud hos viguisse. Ut nihil nunc dicamus
de Bacchanaliis, apud. Egypt. Greec. & Rom. ac postea apud omnes ferè
gentes usitatis, à primis quidem Christianis aliquando abolitis, paulatim
tamen iterum instauratis, ac postea in aliud tempus, scil. ex Januar. in
Februar. translatis, ob solatium instantis tunc Jejunii Quadragesima-
lis, ut prolixè ostendit B. Quentstadius (29.). Multò nūc minus de iis di-
cemos, qui, ut Hottingerus loquitur (30.), ex Gentilimo egressi, sua in
Christianismum, mutatis tantum personis, invexerunt deliria, quorum
satis longum idem nec sit catalogum. Sed & tacemus Processiones, Tem-
plorum

(17.) lib. i. Saturnal. C. 6. (18.) lib. 6. de ling. latin. (19.) in de Veter-
sacris Christ. rit. C. 48. (20) Disp. Select. P. III. Disp. 64. p. 934. (21)
loc. cit. C. 49. (22.) Tom. II. Op. Controv. general. 2. lib. 2. de Monach.
C. 40. (23.) Tom. II. Op. lib. de Spir. Sancto, C. 27. (24.) Part. 3. Decretal.
de Consecrat. Distinct. 3. Can. 20. (25.) de sacrificiis. (26) I. i. Onomast
C. i. n. 28. (27.) l. 2. leſt. Antiq. C. i. (28.) de Profan. Roman. rit. C. 15. [29]

plorum Sanctorum fastas Consecrationes, aliaque innumera, que originem
Genitilismo debere, ostendi forsitan posset, nisi ad illorum illud magis perti-
nere videatur Scholas, inter quorum Discipulos nostrum lubentissime
profitemur nomen; & si institutio nosciri ratio non juberet aliud. Ad Nostrum
quod proprius spectat institutum, ex eodem sane sensu est solennis iste
Concionibus Ecclesiasticis quondam applaudendi ritus, quo de recte
Quenstedius (31.): Olim applaudendi & acclamandi mos, à profa-
fanis Gentilium Orationibus ac theatris ductus, diu hæsit in Concioni-
bus Ecclesiasticis. Quæ verba omnem banc in re nq̄dam meditandi
prius præbuerentur ansam. Hoc itaque de argum, more Academico, pro
tenuiore ingenii modulo, agemus plusculis, id unicum præfati, quod, si
accuratè satis argumentum hocce non tractaverimus, uti haud spondere.
suslinemus, veniam apud æquum bonumque Lectorem speremus facilem.
Nos quidem quadantenus Rabbi Don Jizchak Abravanel, diversorum
Hispan: ac Portugall. Regum quondam primarius Minister (32.), solabitur,
inquiens (33.): **לֹא חִיב הַמָּוֶר בְּרוּךְ כָּל בְּנֵי אָשָׁרְךָ רְאֵל הַמָּוֶר**
בְּאַמְצָע הַמָּוֶר בְּרוּךְ כָּל בְּנֵי אָשָׁרְךָ רְאֵל הַמָּוֶר
Ni.e Non tenetur, qui facultatur sagittis, ut mittat in me-
dium scopi accurate omnes sagittas Pharetræ sue, satis est ipsi, ut cum
que siccatorque ad scopum. Interim, sicut in pilæ ludo (verba sunt
Cl. Lipsii (34.)), quæ à Plutarcho eum serè deprehendimus mutuasse) al-
terius est commodè mittere; alterius, etiam si quid peccatum est, quam
bellissime excipere: Sie & qui Lectoris est, flectere quædam in partem benig-
niorem. Nunc ad rem, sed Pythagoram monentem audimus (35.)

ἀλλ' ἔχειν ἔχειν
γείσιν ἐπευξάμενοι ταλέσιν.

Quare Summum ante omnia Numen, ut feliciter nobis adsit, submis-
veneramur.

הַקּוֹנוֹת הַכְּלָלִת
Summaria ostendens.

§. 1. Remotio aliorum applausus & acclamationis generum apud Veteres, de quibus nunc non agendum. § 2. Recitatio lucubrationum apud Vetera recepta, & quidem poëtarum Graecorum, §. 3. Latinorum, §. 4. Oratorum,